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گروه گردشــگری -معاونت 
میراث  فرهنگی و شرکت خدمات 
کشــاورزی وابســته بــه وزارت 
جهادکشاورزی برای احداث موزه 
خاویــار و مرکز تجــاری بورس 

خاویار، تفاهمنامه امضا کردند. 
معاون  محمدحســن طالبیان 
میراث فرهنگــی و محمــد مجابی 
مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی 

خدمــات کشــاورزی به منظــور 
گســترش همــکاری و ضرورت 
توســعه همه جانبــه و هم افزایــی 
امکانات و بهره مندی از ظرفیت های 
در اختیــار طرفیــن، تفاهم نامه دو 

ساله ای را امضا کردند. 
همــکاری در پروژه مجموعه 
گردشــگری، آموزشی، فرهنگی و 
اقتصــادی در قالب راه اندازی موزه 

بــاز ملی خاویار ایــران در محوطه 
ماهیــان خاویاری بندر کیاشــهر 
استان گیلان، همکاری و استفاده از 
ظرفیت های در اختیار طرفین برای 
توسعه صنعت گردشگری شیلاتی، 
همــکاری در حفظ ســرمایه های 
فرهنگــی و منابع ملــی و کمک به 
رونق و توســعه صنعــت خاویار 
ایــران از طریق احــداث اقامتگاه 

بوم گردی، احــداث مرکز تجاری 
ملی و بین المللی و بورس خاویار، 
احــداث آکادمی پــرورش ماهیان 
خاویاری، آموزش و احداث مرکز 
فرهنگی تفریحی خاویار، برگزاری 
دوره هــای آموزشــی و تورهای 
تخصصــی در راســتای موزه زنده 
خاویــار ازجملــه اهــداف ایــن 

تفاهم نامه محسوب می شود.

گروه گردشــگری - مدیرکل 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی هرمزگان ، از پایان مرمت 
مقبره دو گنبدان در کوخرد بستک خبر 

داد.
رضا برومند بابیــان این مطلب 
گفــت: در ایــن فــاز از  مرمت گنبد، 
دیواره ها و تزیینات داخلی بنا، مرمت 

و بازسازی شد.

وی با اشاره به این که مرمت این 
بنا بااعتبــاری بالغ بر 850 میلیون ریال 
انجام شــده، افزود: بــرای مرمت این 
بنا از ملاتهای آهکی و ســنگ لاشــه 

استفاده شده است.
بنای دو گنبدان کوخرد مربوط به 
دوران قاجار اســت که در سال ۱۳8۲ 
به شماره ۱0۹۲۴ در فهرست آثار ملی 

کشور به ثبت رسیده است.

گروه گردشگری - مرزهای عمان 
از ماه مارس )فروردین( ســال ۲0۲0 با 
همه گیــری ویروس کرونــا به روی 
شــهروندان خارجی بسته شد، اما پس 
از گذشت حدود ۱0 ماه، از ۲۹ دسامبر 
)نهم دی( با تصمیم کمیته کووید-۱۹ 
در عمان، محدودیت مرزهای زمینی، 
دریایی و هوایی برداشته شد و همزمان، 
پلیس سلطنتی این کشور اعلام کرد که 
به مسافران ۱0۳ کشور اجازه می دهد به 
مدت ۱0 روز بدون ویزا به عمان ســفر 
کنند.شــهروندان کانادا، ایالات متحده 
آمریکا، انگلیس، بیشــتر اتحادیه اروپا 
و آمریکای جنوبی، چین، هنگ کنگ، 
کره جنوبی، تایوان، تایلند، هند، روسیه، 
برخی کشورهای قاره آفریقا، گرجستان، 
ارمنســتان، آذربایجان، ترکیه و ایران از 
جمله کشورهایی هستند که طبق اعلام 
دولــت عمان اجازه دارند بدون ویزا به 

مدت ۱0 روز به این کشور سفر کنند.
عمان اگرچه پذیرش گردشگران 
خارجی را آغاز کرده اما چند اســتثنا و 
الزام در قوانین ســفر ایجاد کرده است. 
پلیس سلطنتی عمان اعلام کرده که اتباع 
۱0۳ کشوری که برای مدت ۱0 روز از 
ویزای ورود به این کشور معاف شده اند 

بایــد رزرو قبلی و قطعــی هتل، بیمه 
درمانی و بلیت برگشت داشته باشند و 
هر روز که اضافه تر بمانند باید جریمه 
نقدی بپردازند. مبلغ جریمه به ازای هر 

روز ۱0 ریال عمانی اعلام شده است.
اجازه سفر ۱0 روزه بدون ویزا به 
عمان غیرقابل تمدید است و چنان چه 
مسافران قصد داشته باشند بیشتر از این 
زمــان در این کشــور بمانند باید برای 
دریافت ویزای یک ماهه گردشــگری 
اقــدام کنند. همزمانی اجــرای قانون 
معافیت ویــزای ۱0 روزه با همه گیری 
ویــروس کرونا، عمان را بر آن داشــته 
تــا مقــررات ورود به این کشــور را 
ســخت تر کند؛ تمام مسافران علاوه بر 
این که ۷۲ ساعت قبل از سفر باید نتیجه 
منفی تســت کرونا را به زبان انگلیسی 
یا عربی از آزمایشــگاه های مورد تایید 
وزارت بهداشت )دولتی یا خصوصی( 
گرفته باشــند، هنگام ورود به فرودگاه 
 PCR بین المللی مسقط نیز باید تست
انجام دهند. هزینه این تســت ۲5 ریال 
عمان )حدود ۶5 دلار آمریکا( است که 
 + Tarassud می تواند از طریق برنامه
قبل از ورود به عمان پرداخت شــود. 
یک کد QR به مســافر داده می شود تا 

در محل غربالگری نشــان دهد و انجام 
آزمایش در زمان ورود تســریع شود. 
شرکت های هواپیمایی اعلام کرده اند 
مسافرانی را که این مرحله را انجام نداده 
باشند، نمی پذیرند. همه مسافران پس از 
ورود، باید در هتل خود قرنطینه شوند 
تا نتیجه تســت مشخص شود. معمولاً 
حدود ۱۲ تا ۲۴ ساعت طول می کشد. 
مســافران زیر ۱5 ســال ملزم به ارائه 
تست نیستند.بنابر آخرین اطلاعیه ای 
که شرکت های هواپیمایی عمان منتشر 
کرده اند، مســافرانی که قصد دارند ۱0 
روز را در این کشــور سپری کنند، فارغ 
از نتیجه تست، باید هفت روز کامل در 
قرنطینه بمانند و یک دستبند ردیابی در 
تمام مدت همراه داشته باشند و پس از 
انجــام آزمایش دوم PCR در هفتمین 
روز قرنطینه و مشــخص شدن نتیجه 
منفی، فرصت دارند دو سه روز در این 
کشور سفر کنند. کادر پرواز از قرنطینه 
هفت روزه و تســت دوم PCR معاف 
شــده اند اما موظفند تمام پروتکل های 
بهداشتی و اقدامات احتیاطی مورد تایید 

وزارت بهداشت عمان را اجرا کنند.
در  شــاغل  دیپلمــات  هــای 
ســفارت های رســمی کشــورهای 

خارجی مســتقر در عمان و مسافران 
دیپلماتی که به عنوان توریست به عمان 
 PCR ســفر می کنند، از انجام تست
در هنگام ورود و تهیه دســتبند ردیاب 
اپلیکیشــن »ترصد« معاف شده اند اما 
ملزم هســتند دوره قرنطینه هفت روزه 
را بگذرانند.دولت عمان همچنین همه 
گردشــگران خارجی را ملــزم کرده 
برای ســفر به این کشور حتی به مدت 
۱0 روز، بیمه نامــه ای با اعتبار یک ماه 
که بیماری کووید-۱۹ را نیز پوشــش 
دهد همراه داشــته باشند.شرایط ورود 
مســافران خارجی بدون ویزا به عمان 
و همچنین شــرایط ورود مسافر به این 
کشور در دوران شیوع ویروس کرونا، از 
طرف شرکت های هواپیمایی عمانی به 
آژانس های مسافرتی ایران به این شرح 

اعلام شده است:
۱. گذرنامه مسافرتی حداقل باید 

شش ماه اعتبار داشته باشد.
۲. مسافر باید دارای بلیت بازگشت 
معتبر، رزرو معتبر هتل، بیمه مسافرتی و 
تمکن مالی به منظور پوشش هزینه ها در 

طول مدت اقامت در عمان باشد.
۳. مدت اقامت مسافر بدون ویزا 
در کشــور عمان حداقل ۱0 روز بوده و 

غیرقابل تغییر است.
۴. در صورتــی کــه مدت اقامت 
مسافر از ۱0 روز متجاوز شود، به ازای 

هر روز اقامت اضافه، جریمه ای به مبلغ 
۱0 ریال عمانی به مسافر تعلق می گیرد.
5. در صــورت تمایــل به اقامت 
بیشــتر از ۱0 روز، مطابق با سیســتم 
اجرایی صدور ویزا، مسافر می تواند قبل 
از سفر، نسبت به دریافت هر نوع ویزای 
توریستی و پرداخت هزینه های مربوطه 

اقدام کند.
۶. مسافرتِ مسافرِ معاف از اخذ 
ویزا، با همســر و فرزندان دارای ملیت 
غیر به کشور عمان در صورت اقامت در 

بازه زمانی ۱0 روز بلامانع است.
مســافران  خصــوص  در   .۷
کشــورهای عضو شــورای همکاری 
 ،)GCC Countries( خلیج فارس
افراد دارای اقامت، ویزای توریســتی و 
ویزای کار کشــورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس )طبق فهرست 
مشــاغل مجاز(، در صورتی که دارای 
ملیت قیدشده در فهرست ۱0۳ کشور 
مجاز باشــند، می تواننــد از معافیت 

مربوطه استفاده کنند.
8. شــهروندان کشورهای دوم و 
سوم نیز در صورتی که مقیم کشورهای 
مربوطه بوده یا دارای ویزای معتبر برای 
ورود بــه هر یک از کشــورهای ایالت 
متحده آمریکا، کانادا، استرالیا، انگلستان، 
کشورهای حوزه شنگن و ژاپن باشند، 

می توانند از این معافیت استفاده کنند.

۹. طبــق قوانیــن فعلــی ویزای 
ورود به عمان، ویزای مسافران )دارای 
ویزاهای توریستی یک ماهه و یک ساله، 
افراد مقیم کشــورهای عضو شورای 
همکاری های خلیج فارس و مسافران 
چندسفره( در صورتی که کشور تابعه 
جزو فهرست کشــورهای دوم و سوم 

باشد، قابل استفاده است.
۱0. در صورتی که مســافر به هر 
دلیــل اجازه ورود به کشــور عمان را 
نداشته باشد، به عنوان مسافر دیپورتی 
تلقی می شود و تمام هزینه های مرتبط 
با بازگرداندن مسافر به کشور مبدأ سفر، 

به عهده خود مسافر است.
۱۱. این شــرایط که در خصوص 
ورود مسافران خارجی معاف از ویزای 
عمان است، حق اشتغال و فعالیت کاری 
و همچنین اقدام برای دریافت هرگونه 
ویزا و یا اقامت را برای مســافرن فراهم 

نمی کند.
۱۲. در تمام مســیرهای منتهی به 
 PCR عمان از مسافران ورودی تست
گرفته می شود و اگر نتیجه آن مثبت بود، 
مســافر طبق قوانین این کشور با هزینه 
شخصی قرنطینه می شود. مسافران پس 
از ورود به این کشــور ملزم به دریافت 
دســتبند ردیاب به مبلغ ۲5 ریال عمان 

هستند.
۱۳. ایــن قوانیــن شــامل همه 

مسافرانی می شود که قصد دارند با ویزا 
یا بدون ویزا به عمان سفر کنند.

۱۴. شــرکت های هواپیمایــی و 
تمام دفاتر خدمات مســافرتی موظفند 
بر حسن اجرای تمام موارد ذکرشده در 
این بخشنامه نظارت کامل داشته باشند. 
بدیهی است هرگونه تخطی از این موارد 

مشمول پیگرد قانونی خواهد.
این قوانین سختگیرانه اگرچه به 
علت همه گیری کرونا به اجرا گذاشته 
شــده اما با واکنش های اعتراض آمیز 
برخی گردشــگران مواجه شده است. 
در بین پیام هایی که منتشر شده، بعضی 
نوشته اند »ســفر با یک دستبند ردیاب 
و هفت روز قرنطینه از ۱0 روز ســفر، 
قطعا نمی تواند رویایی باشد.« اظهارات 
برخی شــرکت های توریستی ایرانی 
نشــان می دهد با وجود برقراری قانون 
معافیت ویزای ۱0 روزه، اما بیشــترین 
افرادی کــه در رفت و آمد بین عمان و 
ایران هستند، شــهروندان مقیم در آن 
کشور و یا بازرگان هستند. این شرکت ها 
می گویند با وجود چنین مقرراتی، سفر 
توریستی به عمان یا هر کشور دیگری را 
توصیه نمی کنند، مگر اقتضا و ضرورتی 
وجود داشــته باشد. یکی از کارگزاران 
ایرانی در عمان می گوید: طرح معافیت 
از ویزای ۱0 روزه در عمان ایده جدیدی 
نیست، این کشور از مدت ها قبل قصد 

داشت برای افزایش تعداد گردشگران 
این قانون را به اجرا بگذارد اما با شیوع 
ویروس کرونا تداخل پیدا کرد، بنابراین 
تحت تاثیــرِ این ویــروس، مقررات 
محکم تری وضع شد که البته هدف آن 
محافظت از گردشگران خارجی و مردم 
این کشور است. تدابیر سفت و محکم 
مسافرتی به عمان، سوال های دیگری 
را نیز پیش آورده اســت از جمله این که 
عمان محدودیت های ســفر در داخل 
این کشور را برداشته است؟ سایت های 
خبری عمان نوشــته اند رســتوران ها، 
هتل ها و موزه های این کشــور پس از 
ماه هــا قرنطینه و محدودیت حالا برای 
پذیرش گردشــگران آماده می شــوند 
و درحــال حاضــر منع رفــت و آمد 
وجــود ندارد و ســفرهای بین منطقه 
ای مجاز اســت. علاوه بر این استفاده 
از ماســک در تمــام فضاهای عمومی 
داخلی و خارجی این کشــور اجباری 
است. گردشگری سریع ترین صنعت 
غیرنفتی در عمان است که همانند سایر 
کشــورها از همه گیری ویروس کرونا 
بسیار تاثیر گرفته. صاحبان خدمات و 
سرمایه گذاران گردشگری در این کشور 
با باز شدن مرزهای عمان منتظر برگشت 

گردشگران هستند.

همزمان با بازگشایی مرزهای عمان به روی گردشگران و برقراری پروازهای مستقیم این کشور به ایران، مقررات 
»سفر بدون ویزا« به عمان اعلام شد. به تازگی شهروندان ۱۰۳ کشور از جمله ایران، از گرفتن ویزای عمان برای سفر ۱۰ روزه 

معاف شده اند، هرچند که قوانین سختگیرانه ای در انتظار این مسافران است.

مقررات سفر بدون ویزا به عمان
 اعلام شد

 با اعمال مقررات سختگیرانه؛

با همکاری وزارت میراث فرهنگی و جهاد کشاورزی؛

موزه و مرکز تجاری خاویار احداث می شود
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد:

پایان مرمت دوگنبدان کوخرد در بستک

عکس: جعفر همافر

نظارت اجرائیات شرکت عمران، آب و خدمات کیش بر ناهنجاری های شهری

شرکت های  برخی  اظهارات 
توریســتی ایرانی نشــان 
می دهد با وجــود برقراری 
قانــون معافیــت ویــزای 
۱۰ روزه، امــا بیشــترین 
افــرادی که در رفــت و آمد 
بین عمان و ایران هســتند، 
آن  در  مقیــم  شــهروندان 
کشور و یا بازرگان هستند. 
این شــرکت ها می گویند با 
وجود چنین مقرراتی، سفر 
توریســتی به عمــان یا هر 
کشــور دیگــری را توصیه 
نمی کننــد، مگــر اقتضا و 
ضرورتی وجود داشته باشد.


